АДМИНИСТРАЦИЯ

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 28»  декабря   2024 г.                                                                  № 25

с. Нароватово

Об утверждении Порядка

определения перечня и кодов

целевых статей расходов

бюджета Нароватовского

сельского поселения

Теньгушевского муниципального

района

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации         постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов

целевых статей расходов бюджета Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района.

2. Постановление  вступает в силу со дня официального обнародования

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и

исполнении бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского

муниципального района, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов.

Глава Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района                          Т.Г. Буртасова

 2

Утвержден

Постановлением  администрации

Нароватовского сельского поселения

 Теньгушевского муниципального района

Порядок

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального

района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального

района.

2. Целевые статьи расходов бюджета обеспечивают привязку

бюджетных ассигнований к муниципальным программам,  или не

включенным в  программы направлениям деятельности муниципальных

органов указанных в ведомственной структуре расходов бюджета

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального

района, или к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет

средств бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского

муниципального района.

1) структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из

десяти разрядов и включает следующие составные части:

– код программного (непрограммного) направления расходов (1 и 2

разряды целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования

бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности главных распорядителей средств местного

бюджета;

– код подпрограммы (3 разряд целевой статьи расходов),

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

подпрограммам муниципальных программ, муниципальным целевым

программам, предусмотренным в рамках муниципальных программ, и

непрограммным направлениям деятельности главных распорядителей

средств местного бюджета;

– код основного мероприятия (4 и 5 разряды целевой статьи расходов),

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным

мероприятиям, региональным проектам, ведомственным проектам

(программам), ведомственным целевым программам в рамках

муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ и

региональным проектам в рамках муниципальных целевых программ;

 3

– код направления расходов (6 – 10 разряды целевой статьи расходов),

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

соответствующему направлению (цели) расходования средств;

– увязка направлений расходов с муниципальной программой

устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

X

X

0 0

0

00000 Муниципальная программа

X

X

X 0

0

00000 Подпрограмма муниципальной программы, муниципальная

целевая программа

X

X

X X

X

00000 Основное мероприятие,  ведомственный проект (программа),

ведомственная целевая программа

X

X

X X

X

XXXXX Направление расходов на реализацию основного мероприятия,

, ведомственного проекта (программы), ведомственной целевой

программы

– увязка направлений расходов с непрограммными направлениями

деятельности главных распорядителей средств местного бюджета

устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

X

X

0 0

0

00000 Непрограммное направление деятельности

X

X

X 0

0

00000 Непрограммное направление расходов

X

X

X 0

0

XXXXX Направления реализации непрограммных

расходов

Направление расходов «00000» применяется при обобщении бюджетных

ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) соответствующим

направлениям расходов местного бюджета, детализирующих программные

(непрограммные) статьи целевых статей расходов бюджетов.

Перечень отнесения расходов бюджета Нароватовского сельского

поселения Теньгушевского муниципального района на соответствующие

коды муниципальных программ Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района (подпрограмм,  и основных

мероприятий) и непрограммных расходов и перечень направлений расходов,

предназначенный для отражения расходов бюджета Нароватовского

сельского поселения Теньгушевского муниципального района,

осуществляемых в рамках муниципальных программ Нароватовского

сельского поселения Теньгушевского муниципального района и

непрограммных расходов, установлены в приложении к настоящему

Порядку.

 4

Приложение

к  Порядку определения перечня и

                                                              кодов целевых статей расходов бюджета

Нароватовского сельского поселения

   Теньгушевского муниципального района

Перечень и коды целевых статей расходов  бюджета

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального

района

01

Муниципальная программа Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия

«Развитие муниципальной службы  в Нароватовском сельском

поселении Теньгушевского муниципального района Республики

Мордовия на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

01 1

 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления"

01 1 01

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации

Нароватовского сельского поселения "

01 1 01 41150 Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица

01 1 01 44205

Расходы за счет субсидий  на софинансирование расходных обязательств

по финансовому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений

01 1 01 41110

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного

самоуправления

01 1 01 41120

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления

27

"Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского

муниципального района Республики Мордовия на 2017 - 2027

годы."

27 1

Подпрограмма "Развитие дорожной сети и приведение

существующей в соответствие с нормативными требованиями."

27 1 01   Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"

27 1 01 41990

Условно утвержденные расходы

27 1 01 43010 Уличное освещение

27 1 01 43040
Прочие мероприятия по благоустройству

 5

27 1 02  Основное мероприятие "Осуществление полномочий по дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения и обеспечению

безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществлению муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения, организации дорожного движения, а также

осуществлению иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации"

27 1 02 44102

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на

осуществление полномочий по дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения,

организации дорожного движения, а также осуществлению иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

89

Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных

средств

89 1 00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности

главных распорядителей бюджетных средств

89 1 00 03010
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

89 1 00 41180

Резервный фонд администрации Нароватовского сельского

поселения Теньгушевского муниципального района

89 1 00 41240
Процентные платежи по муниципальному долгу

89 1 00 43030
Организация и содержание мест захоронения

89 1 00 44101

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на

осуществление полномочий по организации в границах поселения

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации

89 1 00 44106

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на

осуществление полномочий по участию в организации

деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов.

 6

89 1 00 51180

Осуществление государственных полномочий Российской

Федерации о первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

89 1 00 77150

Осуществление государственных полномочий Республики

Мордовия по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Республики

Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной

ответственности на территории Республики Мордовия"

89 1 00 78090

Решение вопросов местного значения, осуществляемое с

привлечением средств самообложения граждан